АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЩАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2016                                               с.Пищалье                                                          № 08
О внесении изменений в постановление администрации  Пищальского сельского поселения от 23.12.2014 № 56
          В соответствии с решением Пищальской сельской Думы от 25.12.2015
№ 81/2 «Об утверждении бюджета Пищальского сельского поселения на 2016 год», администрация Пищальского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести  изменения в постановление администрации Пищальского сельского поселения от 23.12.2014 № 56 «Об утверждении муниципальной программы Пищальского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом  Пищальского сельского поселения на 2015-2020 годы» ( с внесенными изменениями от 29.12.2015 № 73) согласно приложению.
   2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пищальского сельского поселения.

Глава  администрации

Пищальского сельского поселения    М.В. Монако
                                  УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                        постановлением администрации

                                                                        Пищальского сельского поселения

                                                                        от 25.01.2016 № 08
ИЗМЕНЕНИЯ

в  муниципальной программе Пищальского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом   в Пищальском сельском поселении

  на 2015-2020 годы»

1.Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
«Управление муниципальным имуществом

  Пищальского сельского поселения  на 2015-2020 годы»
	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация Пищальского сельского поселения Оричевского района Кировской  области (далее - администрация поселения).

	Наименование программы
	Управление муниципальным имуществом

 Пищальского сельского поселения на 2015-2020 годы.

	Цель  муниципальной

программы
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом.

	Задачи муниципальной

программы
	- работы по изготовлению технической документации на объекты недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права муниципальной собственности на такие объекты в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии;

- работы по оценке рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности для последующей продажи либо сдачи в аренду таких объектов, путем проведения конкурсов или аукционов, в соответствии с действующим законодательством;

- работы по инвентаризации, ранее не проинвентаризированных  объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам на праве собственности;

- получения кадастровых выписок, кадастровых паспортов земельных участков и кадастровых планов территорий, необходимых для оформления права муниципальной собственности на земельные участки в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, а также для проведения инвентаризации земель сельского поселения;

- межевание земельных участков.

	Целевые показатели эффективности реализации

программы
	Основные направления и мероприятия:

- изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта);

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности; инвентаризация, ранее не проинвентаризированных объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам на праве собственности;

- оформление права муниципальной собственности на земельные участки в отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, а также проведение инвентаризации земель сельского поселения;

- межевание земельных участков.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2020 годы, выделение этапов не предусмотрено.

	Объемы   и источники финансирования муниципальной программы
	 Общий объем средств, необходимый для финансирования программы составляет 22,3  тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета:
в 2015 году – 2.3 тыс. рублей
в 2016 году -  20,0 тыс. рублей

в 2017 году -   0.0 тыс. рублей,
в 2018 году –  0.0 тыс. рублей

в 2019 году –  0.0 тыс. рублей
в 2020 году –  0.0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты

реализации программы
	регистрация права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, земельные доли;

- пополнение доходной части бюджета за счет продажи или сдачи в аренду объектов движимого и недвижимого имущества муниципальной собственности;

ресурсное обеспечение мунициальной программы

Финансовые средства, необходимые для реализации муниципальной мероприятий муниципальной  программы  в 2015-2020 годах, будут приведены в соответствие с объёмами бюджетных  ассигнований, предусмотренных при формировании бюджета поселения на 2015-2020 годы  - 22,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств поселения – 22,3 тыс. рублей;
Оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка   расходов (тыс.рублей)

	2015

год

	2016

год

	2017
год

	2018

год

	2019

год
	2020

год

	Управление муниципальным имуществом

Пищальского сельского поселения на 2015-2020 годы

	Местный бюджет
	2.3
	20.0
	0.0
	0.0
	0.0.
	0.0